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Aumento o Creación del Gasto del Presupuesto de Egresos 2020 (Etiquetado y No Etiquetado)

Artículo 18 BIS LPCGEH

Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

91 121001  0.00  Honorarios Asimilados 91 113001 Sueldos 111,890.00  36,549.86  0.00

93 255001  0.00  Materiales y Suministros de 

Laboratorio

91 121001 Honorarios Asimilados 59,550.00  221,705.40  0.00

93 339001  0.00  Estudios e Investigaciones 91 132001 Prima de Vacaciones y Dominical 55,000.00  31,658.61  0.00

93 351001  0.00  Conservación y mantenimiento 

menor de inmuebles

91 132002 Gratificación Anual 152,400.00  22,079.05  0.00

93 372001  0.00  Pasajes terrestres 91 141001 Aportaciones al ISSSTE 15,000.00  14,410.62  0.00

93 375001  0.00  Viáticos en el país 91 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 35,000.00  5,739.42  0.00

93 383001  0.00  Congresos, Convenciones 91 142001 Aportaciones a FOVISSSTE 15,000.00  9,174.30  0.00

93 398001  0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relacion laboral

91 143001 Aportaciones al S.A.R. 3,357.00  3,751.37  0.00

93 442001  0.00  Becas 93 113001 Sueldos 8,000.00  36,549.86  0.00

 0.00 93 121001 Honorarios Asimilados 0.00  221,705.40  0.00

 0.00 93 132001 Prima de Vacaciones y Dominical 0.00  31,658.61  0.00

 0.00 93 132002 Gratificación Anual 0.00  22,079.05  0.00

 0.00 93 141001 Aportaciones al ISSSTE 0.00  14,410.62  0.00

 0.00 93 141004 Aportaciones al Seguro de Cesantía 

en Edad Avanzada y Vejez

 0.00  5,739.42  0.00

 0.00 93 142001 Aportaciones a FOVISSSTE 0.00  9,174.30  0.00

 0.00 93 143001 Aportaciones al S.A.R. 0.00  3,751.38  0.00

 0.00 93 153001 Fondo para Pensiones 0.00  176,861.76  0.00

 0.00 93 171001 Estímulos 0.00  0.00  1,646,539.00

 0.00 91 217001 Material Didáctico 0.00  0.00  1,646,538.80

 0.00 91 246001 Material Eléctrico 0.00  18,808.68  0.00

 0.00 91 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  190.00  0.00

 0.00 91 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  538.82  0.00

 0.00 91 311001 Servicio de Energía Eléctrica 0.00  856.50  0.00

 0.00 91 313001 Servicio de Agua 0.00  22,072.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

 0.00 91 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 0.00  106,000.00  0.00

 0.00 91 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 0.00  843.42  0.00

 0.00 91 338001 Servicios de Vigilancia 0.00  172,432.00  0.00

 0.00 91 345001 Seguros 0.00  7,950.96  0.00

 0.00 91 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración

 0.00  18,891.00  0.00

 0.00 91 355001 Mantenimiento de Vehículos 0.00  500.00  0.00

 0.00 91 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  19,569.30  0.00

 0.00 91 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 0.00  290,830.01  0.00

 0.00 91 372001 Pasajes terrestres 0.00  3,903.75  0.00

 0.00 91 375001 Viáticos en el país 0.00  524.15  0.00

 0.00 91 392006 Pago de derechos 0.00  427.00  0.00

 0.00 91 246001 Material Eléctrico 0.00  18,808.68  0.00

 0.00 91 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  190.00  0.00

 0.00 91 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  538.82  0.00

 0.00 91 311001 Servicio de Energía Eléctrica 0.00  856.50  0.00

 0.00 91 313001 Servicio de Agua 0.00  22,072.00  0.00

 0.00 91 325001 Servicios de arrendamiento de 

vehículos y equipo de transporte.

 0.00  106,000.00  0.00

 0.00 91 336001 Servicios de apoyo administrativo, 

fotocopiado e impresión

 0.00  843.42  0.00

 0.00 91 338001 Servicios de Vigilancia 0.00  172,432.00  0.00

 0.00 91 345001 Seguros 0.00  7,950.96  0.00

 0.00 91 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración

 0.00  18,891.00  0.00

 0.00 91 355001 Mantenimiento de Vehículos 0.00  500.00  0.00

 0.00 91 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  19,569.30  0.00

 0.00 91 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 0.00  290,830.01  0.00

 0.00 91 372001 Pasajes terrestres 0.00  3,903.75  0.00

 0.00 91 375001 Viáticos en el país 0.00  524.15  0.00

 0.00 91 392006 Pago de derechos 0.00  427.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

 0.00 73 153001 Fondo para Pensiones 0.00  30,723.05  0.00

 0.00 73 211001 Material de Oficina 0.00  9,177.00  0.00

 0.00 73 211002 Gastos de Oficina 0.00  812.00  0.00

 0.00 73 214001 Materiales y útiles consumibles para el 

procesamiento en euipos y bienes 

informáticos

 0.00  14,877.20  0.00

 0.00 73 217001 Material Didáctico 0.00  5,880.00  0.00

 0.00 73 221001 Alimentación de Personas 0.00  9,100.00  0.00

 0.00 73 246001 Material Eléctrico 0.00  22,487.64  0.00

 0.00 73 246002 Material Electrónico 0.00  9,416.00  0.00

 0.00 73 247001 Artículos metálicos para la 

construcción

 0.00  64,302.00  0.00

 0.00 73 249001 Otros materiales y artículos de 

construcción y reparación

 0.00  70,270.00  0.00

 0.00 73 256001 Fibras sintéticas, hules, plásticos y 

derivados

 0.00  5,995.40  0.00

 0.00 73 261001 Combustibles y Lubricantes vehículos 

y equipos terrestres

 0.00  11,343.62  0.00

 0.00 73 271001 Vestuario, Uniformes 0.00  20,400.00  0.00

 0.00 73 291001 Herramientas Menores 0.00  17,000.00  0.00

 0.00 73 292001 Refacciones y accesorios menores de 

edificios

 0.00  20,000.00  0.00

 0.00 73 294001 Refacciones y accesorios menores de 

equipo de cómputo y tecnologías de la 

información

 0.00  4,530.00  0.00

 0.00 73 313001 Servicio de Agua 0.00  400.00  0.00

 0.00 73 331002 Servicios de contabilidad, auditoría y 

servicios relacionados

 0.00  51,000.00  0.00

 0.00 73 334001 Capacitación 0.00  88,200.00  0.00

 0.00 73 338001 Servicios de Vigilancia 0.00  172,430.97  0.00

 0.00 73 339001 Estudios e Investigaciones 0.00  114,166.42  0.00

 0.00 73 339003 Servicios Integrales 0.00  1,301,900.37  0.00

 0.00 73 352001 Mantenimiento de Mobiliario y Equipo 

de Administración

 0.00  41,747.40  0.00

 0.00 73 353001 Instalación, Reparación y 

Mantenimiento de bienes informáticos

 0.00  75,961.40  0.00

 0.00 73 357001 Mantenimiento de Maquinaria y Equipo 0.00  202,812.00  0.00



Fuente de Ingresos con la que se pagó el nuevo gasto

Gasto Etiquetado Gasto No Etiquetado

Fuente de Ingresos

(CRI)

Partida Presupuestal

(COG)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)
Fuente de Ingresos

(CRI)

Aumento o Creación del Gasto

(COG)

Partida Presupuestal

(COG)

ConceptoPartida Partida ConceptoCompensadas Líquidas Compensadas Líquidas

 0.00 73 358001 Servicio de Lavandería Limpieza y 

Fumigación

 0.00  298,815.57  0.00

 0.00 73 362001 Difusión por radio, televisión y otros 

medios de mensajes comerciales para 

promover la venta de bienes o 

servicios

 0.00  10,602.00  0.00

 0.00 73 375001 Viáticos en el país 0.00  2,780.00  0.00

 0.00 73 383001 Congresos, Convenciones 0.00  41,000.00  0.00

 0.00 73 385001 Gastos de Representación 0.00  40,000.00  0.00

 0.00 73 392006 Pago de derechos 0.00  22,592.95  0.00

 0.00 73 398001 Impuesto sobre nóminas y otros que 

se deriven de una relacion laboral

 0.00  102,238.42  0.00

 0.00 73 515001 Bienes informáticos 0.00  22,455.00  0.00

ElaboróAutorizó

DR. ARTURO GIL BORJA
RECTOR

L.C. ZAIRA JOCELIN GOMEZ PAREDES
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Total  0.00 Total 455,197.00  5,101,090.62  3,293,077.80
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